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Czescy archiwiści zbierają się co dwa lata na ogólnokrajowych konferencjach,  na których
dyskutują o najważniejszych i aktualnych problemach archiwistyki.  Najbliższa z tych
konferencji, już XIV z kolei, odbędzie się w dniach 26-28  kwietnia 2011 r. w uroczej
miejscowości uzdrowiskowej Františkovy Lázně,  położonej w zachodniej części Czech, w kraju
karlowarskim w pobliżu miasta Cheb.  Tym razem jej główny temat brzmi: ,,Archiwa dostępne i
otwarte? Współczesne  trendy udostępniania archiwaliów”.

  

Organizatorami konferencji są najważniejsze instytucje archiwalne w Czechach  oraz archiwa
lokalne: Departament Zarządu Archiwów i Obsługi Dokumentacji  Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych (Odbor archivní správy a spisové služby MV ČR);  Stowarzyszenie Czeskich
Archiwistów (Česká archivní společnost); Oddział  Czeskiego Stowarzyszenia Informacyjnego
przy Archiwum Narodowym (Pobočka České  informační společnosti, o.s., při Národním
archivu); Okręgowe Archiwum Państwowe  w Pilźnie (Státní oblastní archiv Plzeň); Powiatowe
Archiwum Państwowe w Chebie  (Státní okresní archiv Cheb). Ten zestaw organizatorów, oraz
grono specjalistów  zaproszonych do udziału, gwarantują wysoki poziom konferencji.

  

Podczas tego największego zgromadzenia czeskich archiwistów zaprezentowanych  zostanie
przeszło 30 referatów, zgrupowanych w następujących blokach  tematycznych: „Współczesne
metody i technika w służbie udostępniania  archiwaliów”; „Dostęp do archiwów jako priorytet (?)
prac archiwalnych”;  „Materiały archiwalne dostępne na żądanie (wymagania badaczy jako
motywacja)”.  Całość otworzą jednak okolicznościowe wystąpienia pod hasłem „Jubileusz
miasta  Cheb a międzynarodowa współpraca archiwów zachodnio-czeskich”, gdyż w 2011 r. 
Cheb obchodzi 950-lecie pierwszej wzmianki o sobie.

  

Miło nam poinformować, iż w obradach czeskich archiwistów wezmą też udział  przedstawiciele
naszego portalu: Adam Baniecki i Ivo Łaborewicz, reprezentujący  Stowarzyszenie Archiwistów
Polskich. Program konferencji jest  dostępny w Internecie
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http://www.cesarch.cz/data/fil_0426.pdf

